знаком скорботи за померлим чи загиблим, що спостерігається і сьогодні

[68].

Вивчення наукової і мистецтвознавчої літератури дозволяє

стверджувати, що вінок, як національний символ, використовувався не тільки

в українській культурі. Так, православні серби і чорногорці (в тому числі

католики і протестанти) у День Святого Іоанна (24 червня /7 липня) та в День

Святого Петра розпалювали багаття, ворожили, збирали трави, плели вінки

[8, с.56].

В українській культурі перші відомості про вінок датуються ХII

століттям.